Дело № 1-103/2025

УИД 36RS0001-01-2025-000719-43

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воронеж 25 марта 2025 года 

Железнодорожный районный суд г. Воронежа в составе:

председательствующего судьи Мосейкиной Т.А.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора города Воронежа Бочаровой Е.Ю.,

подсудимого ФИО4,

защитника адвоката Денисенко А.В., 

при секретаре Макеевой М.С.,

рассмотрев материалы уголовного дела по обвинению

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца ........., гражданина РФ, невоеннообязанного, имеющего среднее общее образование, не состоящего в браке, имеющего ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО4 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах: 

27.12.2024 не позднее 20 часов 21 минуты ФИО4, находясь у дома 4 ул. 25 Января, г. Воронежа, на земле обнаружил и обратил в своё пользование банковскую карту АО «ТБанк» № ....., открытый дистанционно 14.05.2022 (документы на открытие которой были подписаны по адресу: 

<

адрес>). На данной банковской карте была установлена система бесконтактной оплаты «NFS». 27.12.2024 не позднее 20 часов 21 минуты у ФИО4, находящегося у дома 4 ул. 25 Января, г. Воронежа, возник прямой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, связанных с тайным хищением денежных средств с банковского счёта АО «ТБанк» № ..... принадлежащего ФИО1

27.12.2024 ФИО4, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, тайно, осознавая, что банковская карта АО «ТБанк» № ..... ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения передал своему знакомому ФИО2 не осведомленному о преступных намерениях последнего, банковскую карту АО «ТБанк» № ..... которой ФИО2 произвел оплату товаров бесконтактным способом в 20 часов 21 минуту на сумму 74 рубля 99 копеек.

27.12.2024 ФИО4, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...>, произвел оплату товаров банковской картой АО «ТБанк» № ..... бесконтактным способом в 20 часов 22 минуты на сумму 253 рубля 99 копеек; в 20 часов 22 минуты на сумму 483 рубля 98 копеек, а всего на сумму 737 рублей 97 копеек.

27.12.2024 ФИО4, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, произвел оплату товаров банковской картой АО «ТБанк» № ..... бесконтактным способом в 20 часов 26 минут на сумму 2 173 рубля 39 копеек.

27.12.2024 ФИО4, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...>, произвел оплату товаров банковской картой АО «ТБанк» № ..... бесконтактным способом в 20 часов 29 минут на сумму 1 839 рублей 94 копейки.

27.12.2024 ФИО4, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, произвел оплату товаров банковской картой АО «ТБанк» № ..... бесконтактным способом в 20 часов 37 минут на сумму 2 384 рубля 82 копейки.

27.12.2024 ФИО4, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...>, произвел оплату товаров банковской картой АО «ТБанк» № ..... бесконтактным способом в 20 часов 42 минут на сумму 4 007 рублей 94 копейки.

27.12.2024 ФИО4, находясь в магазине «Продсклад Победа», расположенном по адресу: 

<

...>, произвел оплату товаров банковской картой АО «ТБанк» № ..... бесконтактным способом в 20 часов 47 минут на сумму 2 010 рублей 02 копейки.

Таким образом, ФИО4 в период времени с 20 часов 21 минуты по 20 часов 47 минут 27.12.2024 совершил тайное хищение денежных средств с банковского счёта № ..... банковской карты АО «ТБанк» № ..... открытого на имя ФИО1 в сумме 13 229 рублей 07 копеек, принадлежащих ФИО1

Похищенными денежными средствами ФИО4 распорядился по своему усмотрению, потратив их на личные нужды. В результате умышленных общественно опасных действий ФИО4 потерпевшей ФИО1. причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 13 229 рублей 07 копеек.

Подсудимый ФИО4 виновным себя в предъявленном обвинении признал полностью. От дачи показаний в судебном заседании отказался, сославшись на ст. 51 Конституции РФ. Просит огласить его показания, данные им на предварительном следствии.

В судебном заседании оглашены показания подсудимого ФИО4, данные им в ходе предварительного расследования в качестве обвиняемого и проверки показаний на месте, согласно которым: 27.12.2024 примерно в 20 часов 00 минут он встретился со своим знакомым ФИО2 у остановки общественного транспорта «ДК Электроника». По пути следования от данной остановки до 

<

...> распивали спиртные напитки. Подходя к 

<

...> на асфальте обнаружил банковскую карту АО «T-Банк». В этот момент у него возник умысел на хищение денежных средств со счёта данной банковской карты АО «ТБанк» путем списания денежных средств, находящихся на карте, в счет оплаты различных покупок. Они зашли в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

...>., где он взял алкогольную продукцию, а также продукты питания. Они прошли с ФИО2 к кассе и он попросил ФИО2 оплатить его покупки и отдал ему найденную им банковскую карту, а сам пошел выбирать продукты питания. Оплата за покупку прошла на сумму 74 рубля 99 копеек и понял, что на банковской карте есть денежные средства и с ее помощью можно продолжать совершать покупки. Он забрал у ФИО2 найденную им банковскую карту и совершил еще несколько покупок, а именно: в 20 часов 22 минуты на сумму 253 рубля 99 копеек и 483 рубля 98 копеек, купив алкогольную продукцию и оплатив её найденной банковской картой АО «ТБанк». В магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, он приобрел продукты питания в 20 часов 26 минут на сумму 2 173 рубля 39 копеек, оплатив их найденной банковской картой АО «ТБанк». В магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...>, он купил продукты питания и алкогольную продукцию в 20 часов 29 минут на сумму 1 839 рублей 94 копейки, оплатив покупки найденной банковской картой АО «ТБанк». В магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, в 20 часов 37 минут он приобрел продукты питания на сумму 2 384 рубля 82 копейки и оплатил их найденной банковской картой. В магазине «Красное и Белое», расположенном по вышеуказанному адресу, он купил алкогольную продукцию в 20 часов 42 минуты на общую сумму 4 007 рублей 94 копейки и оплатил её найденной банковской картой. В магазине «Продсклад Победа», расположенном по адресу: 

<

...>, он приобрел продукты питания в 20 часов 47 минут на сумму 2 010 рублей 02 копейки и оплатил их найденной банковской картой. Найденную банковскую карту АО «ТБанк» он выбросил возле магазина «Продсклад Победа». Все купленные продукты питания он употребил в пищу. Пояснил, что ФИО5 не знал о том, что он нашел банковскую карту и расплачивался ей, тот думал, что карта принадлежит ему (т. 1 л.д. 62, 119-126, 156-159).

После оглашения показаний ФИО4 пояснил, что в них все изложено верно. Причиненный потерпевшей материальный ущерб возмещен им в полном объеме. Вину свою признает, в содеянном раскаивается.

Вина подсудимого ФИО4 в совершении указанного выше преступления подтверждается оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями потерпевшей и свидетелей:

ФИО1. согласно которым у нее в собственности имеется дебетовая банковская карта АО «ТБанк» № ....., оформленная на её имя в 2019 году. Банковскую карту оформляла с помощью сети «Интернет», находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>. 20. 26.12.2024 в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...> в 17 часов 30 минут она совершила покупку, оплату произвела с помощью банковской карты в размере 84 рублей 99 копеек. На тот момент на счете ее карты находилось около 14 000 рублей. После этого она отправилась к себе домой по адресу: 

<

адрес>. На следующий день 27.12.2024 примерно в 10 часов 00 минут ее забрали в больницу, в больнице она поняла, что карты при ней нет. Она подумала, что карта осталась дома. Примерно в 22 часа 00 минут она увидела оповещения на телефоне о списании с ее карты денежных средств. Она поняла, что карта была ею утеряна вечером 26.12.2024. В приложении «Т-банк» «история покупок» увидела, что произошли оплаты, которые она не производила, все оплаты были произведены 27.12.2024 года: 

- в 20:21 в сумме 74,99 рублей, оплата в магазине КрасноеБелое;

- в 20:22 в сумме 253,99 рублей, оплата в магазине КрасноеБелое;

- в 20:22 в сумме 483,98 рублей, оплата в магазине КрасноеБелое;

- в 20:22 в сумме 253,99 рублей, оплата в магазине КрасноеБелое;

- в 20:26 в сумме 2 173,39 рублей, оплата в магазине Пятерочка19908;

- в 20:29 в сумме 1 839,94 рублей, оплата в магазине КрасноеБелое;

- в 20:37 в сумме 2 384,82 рублей, оплата в магазине Пятерочка 2129;

- в 20:42 в сумме 4 007,94 рублей, оплата в магазине КрасноеБелое;

- в 20:47 в сумме 2 010, 02 рублей, оплата в магазине Победа;

В общей сложности произведены списания на сумму 13 229 рублей 07 копеек. Банковская карта для нее материальной ценности не представляет. Она сразу же позвонила в службу поддержки банка «Т-банк», где карту заблокировали. Ее средний заработок составляет около 40 000 рублей, поэтому считает, что преступлением ей был причинен значительный материальный ущерб на указанную сумму (т. 1 л.д. 9-11, 131-132),

ФИО2 согласно которым 27.12.2024 примерно в 20 часов 00 минут он встретился со своим знакомым ФИО4 у остановки «ДК Электроника» и направились в сторону улицы 25 Января г. Воронежа. По пути следования ФИО4 предложил пойти купить алкогольную продукцию в магазин «Красное и Белое». Они зашли в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

...>. ФИО4 выбрал алкогольную продукцию и различные продукты питания. Когда они подошли к кассе ФИО4 передал ему банковскую карту и попросил оплатить его покупку, а сам пошел выбирать необходимый товар. Он (ФИО5) взял банковскую карту и оплатил покупку ФИО4 О том, что банковская карта не принадлежит ФИО4, он узнал от сотрудников полиции (т.1 л.д. 52-54),

- ФИО3. согласно которым пояснил, что с 2022 года он состоит в должности старшего оперуполномоченного в ОУР ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу. В его должностные обязанности входит раскрытие преступлений на обслуживаемой территории. Им проводилась работа по заявлению ФИО1 по факту хищения принадлежащих ей денежных средств с банковской карты АО «T-Банк», а именно: 27.12.2024 примерно в период с 20 часов 21 минут до 20 часов 47 минут неустановленное лицо путем совершения покупок в торговых точках списало денежные средства, принадлежащие ФИО1., с ее банковской карты АО «T-Банк» в размере 13 483 рублей 06 копеек, в результате чего ФИО1 был причинен значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий им были изучены записи с камер видеонаблюдения, расположенные в магазинах «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, «Красное и Белое» по адресу: 

<

...>. В ходе просмотра записей был визуально опознан мужчина, который похищенной банковской картой расплачивался в вышеуказанных магазинах, данным мужчиной является ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Данные записи он скопировал на CD-R диски. ФИО4 был доставлен в отдел полиции № 5 УМВД России по г. Воронежу по адресу: 

<

...>, где написал заявление о совершенном преступлении (т.1 л.д. 32-34).

Наряду с приведенными выше доказательствами вина ФИО4 подтверждается также исследованными в судебном заседании материалами дела:

- заявлением ФИО1 от 15.01.2025, согласно которому она просит привлечь к ответственности неизвестное ей лицо, которое 27.12.2024 в период времени с 20 часов 21 минуты по 20 часов 47 минут совершило тайное хищение денежных средств с принадлежащей ей банковской карты АО «Тбанк» в размере 13 483 рубля 06 копеек, тем самым причинив ей значительный материальный ущерб на указанную сумму (т.1 л.д. 5),

- заявлением А.В. от 16.01.2025, согласно которому он добровольно признается в совершенном преступлении, а именно 27.12.2024 с найденной им банковской карты АО «Тбанк» тайно похитил денежные средства путём оплаты покупок в различных магазинах. Свою вину признаёт полностью, в содеянном раскаивается (т.1 л.д. 62),

- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.01.2025 с участием подозреваемого ФИО4, согласно которому в помещении служебного кабинета № 327 ОП №8 УМВД России по г. Воронежу, расположенного по адресу: 

<

...>, осмотрен ответ из АО «ТБанк» № 484212784 от 26.01.2025 на 4 листах формата А4. В ходе осмотра установлено, что за период с 20 часов 21 минуты по 20 часов 47 минуты 27.12.2024 со счета банковской карты АО «Тбанк» были похищены денежные средства в общей сумме 13 229 рублей 07 копеек (т.1 л.д. 107-110),

- протоколом выемки с приложением иллюстрационной фототаблицы от 16.01.2025, согласно которому у свидетеля ФИО3. изъяты CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, расположенных в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

...>, CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, расположенных в магазине «Красное и Белое» (т.1л.д. 38-41),

- протоколом осмотра предметов (документов) с приложением иллюстрационной фототаблицы от 27.01.2025 с участием подозреваемого ФИО4, согласно которому в помещении служебного кабинета № 327 ОП №8 УМВД России по г. Воронежу, расположенного по адресу: 

<

...>, осмотрены CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, расположенных в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

...>, CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, расположенных в магазине «Красное и Белое». Осмотром установлено, что у кассы стоит мужчина, в руках держит продукты питания. Мужчине на вид 40-45 лет, ростом около 180 см, среднего телосложения. Данный мужчина одет в чёрную куртку, чёрные брюки, чёрную кепку и белые кроссовки. Рядом с ним стоит ещё один мужчина, на вид 40-45 лет, ростом около 175 см, среднего телосложения. Данный мужчина одет в чёрную куртку, синие джинсы, чёрную шапку и черные ботинки. Мужчина в черной кепке кладет продукты питания на транспортерную ленту. Кассир с помощью сканера пробивает товар. Мужчина в чёрной кепке в этот момент держит в руках банковскую карту черного цвета. Второй мужчина протягивает кассиру мобильный телефон с отображенной на нем бонусной картой магазина. Участвующий в осмотре видеозаписи подозреваемый ФИО4 пояснил, что опознаёт себя в данной видеозаписи в лице описанного выше мужчины, который держал в руках банковскую карту. Опознание произведено им по внешнему виду, а именно по чёрной куртке, черным брюкам, чёрной кепке и белым кроссовкам. Также он пояснил, что на видеозаписи 27.12.2024 примерно в 20 часов 25 минут он стоит у кассы магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, совместно со своим знакомым ФИО2 и собирается оплатить покупки банковской картой АО «ТБанк», которую обнаружил 27.12.2024 года у дома, расположенного по адресу: 

<

...>. Транзакции были произведены успешно. Осуществив вышеуказанные действия, ФИО4 покинул вышеуказанный магазин. ФИО4 пояснил, что его знакомый ФИО2 не был осведомлен, что банковская карта АО «ТБанк» ему не принадлежит. На второй видеозаписи у кассы стоят двое мужчин. Первому мужчине на вид 40-45 лет, ростом около 180 см, среднего телосложения. Данный мужчина одет в чёрную куртку, чёрные брюки, чёрную кепку и белые кроссовки, в руках он удерживает банковскую карту черного цвета. Второй мужчина, на вид 40-45 лет, ростом около 175 см, среднего телосложения. Данный мужчина одет в чёрную куртку, синие джинсы, чёрную шапку и черные ботинки. Кассир с помощью сканера пробивает товар. Мужчина в черной шапке стоит у прилавка, а мужчина в чёрной кепке уходит вглубь торгового зала, а затем возвращается обратно с товаром в руках и передает его кассиру. Кассир также пробивает указанный товар. Затем мужчина в черной шапке прикладывает банковскую карту, удерживаемую в правой руке, к терминалу NFC-оплаты. После чего, мужчины забирают товар и направляются к выходу. Участвующий в осмотре видеозаписи подозреваемый ФИО4 пояснил, что опознаёт себя в данной видеозаписи в лице описанного выше мужчины в черной кепке. Опознание произведено им по внешнему виду, а именно по чёрной куртке, черным брюкам, чёрной кепке и белым кроссовкам. Он пояснил, что на видеозаписи 27.12.2024 примерно в 20 часов 41 минут он стоит в торговом зале магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>, совместно со своим знакомым ФИО2. который оплачивает покупки банковской картой АО «ТБанк», которую ФИО4 обнаружил 27.12.2024 года у дома, расположенного по адресу: 

<

...>, и передал ФИО2 для оплаты товара. Транзакции были произведены успешно. Осуществив вышеуказанные действия, ФИО4 совместно с ФИО2. покинули вышеуказанный магазин. Он (ФИО4) пояснил, что ФИО2 не был осведомлен, что банковская карта АО «ТБанк» ФИО4 не принадлежит (т.1 л.д. 42-47).

Исследовав все представленные сторонами доказательства, проверив и оценив их, суд приходит к выводу, что вышеуказанные доказательства, положенные в основу обвинительного приговора, соответствуют предусмотренным уголовно-процессуальным законом требованиям об относимости, допустимости и достоверности, а их совокупность достаточна для правильного разрешения дела.

Действия ФИО4 правильно квалифицированы по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

Подсудимый вину свою признал в полном объеме.

При назначении наказания суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких преступлений, обстоятельства совершенного преступления, данные о личности виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Судом выяснялся психический статус подсудимого ФИО4, его способность осознавать фактический характер своих действий и руководить ими в момент инкриминируемого деяния, а также его психологическое состояние. 

С 24.02.1999 БУЗ ВО «ВОКНД» ФИО4 внесен в список лиц, страдающих наркологической патологией с диагнозом: «.........» (т. 2 л.д. 182).

Согласно заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы № 93 от 29.01.2025 ФИО4 не страдает алкоголизмом, страдает .........) (т. 2 л.д. 139-140).

Согласно заключению комплексной комиссионной амбулаторной психолого-психиатрической экспертизы № 273 от 06.02.2025 ФИО4 хроническим психическим расстройством, временным психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики, лишавшими его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, в период времени, относящийся к инкриминируемому ему деянию, не страдал и не страдает таковыми в настоящее время. Ко времени производства по уголовному делу и в настоящее время он может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и может давать о них правильные показания. В применении к нему принудительных мер медицинского характера не нуждается (т.1 л.д. 146-148).

С учетом мнения комиссии экспертов, материалов дела, обстоятельств совершенного преступления, данных о личности подсудимого, суд признает ФИО4 вменяемым и подлежащим уголовной ответственности за содеянное.

ФИО4 не судим, вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, написал заявление о совершенном преступлении, активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, добровольно в полном объеме возместил потерпевшей имущественный ущерб, причиненный в результате преступления, и потерпевшая просила о снижении категории преступления, так как между ними достигнуто примирение, имеет на иждивении малолетнего ребенка, удовлетворительно характеризуется по месту жительства. Указанные обстоятельства, как предусмотренные п.п. «г, и, к» ч.1 ст.61 УК РФ, так и иные - состояние здоровья подсудимого и его родственников, суд, согласно ч.2 ст.61 УК РФ признает смягчающими и учитывает их при назначении наказания

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст.63 УК РФ, по делу не имеется.

Учитывая совокупность всех обстоятельств по делу, мотив, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий, необходимость влияния назначенного наказания на исправление подсудимого, материальное положение подсудимого, а также то, что санкция ч.3 ст.158 УК РФ является альтернативной, предусматривает помимо наказаний в виде лишения свободы более мягкие виды наказаний, суд полагает, что отсутствуют основания для назначения наказания в виде лишения свободы и возможно назначить наиболее мягкое наказание в виде штрафа, что будет не только способствовать достижению целей наказания – исправлению виновного, но и соответствовать принципам справедливости и соразмерности совершенному ФИО6 преступлению.

При определении размера штрафа суд в соответствии с ч.3 ст.46 УК РФ учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное положение подсудимого и его семьи, а также совокупность всех смягчающих обстоятельств, которую суд признает исключительной и приходит к выводу о возможности применения положений ст. 64 УК РФ и определения размера штрафа ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч.3 ст.158 УК РФ.

Оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, суд не усматривает, как и не усматривает оснований для освобождения ФИО4 от назначенного наказания, в соответствии со ст. 76 УК РФ, о чем ходатайствовали подсудимый, защитник и потерпевшая, так как по делу не установлено обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного виновной преступления.

Гражданский иск по делу не заявлен.

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст. ст. 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 302, 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО4 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в доход государства в размере 20 000 (двадцати тысяч) рублей с перечислением в УФК по Воронежской области (ГУ МВД России по Воронежской области, л/с 

<

***>) ИНН 

<

***>, КПП 366601001, казначейский счет 03100643000000013100, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области г. Воронеж, БИК 012007084, ОКТМО 20701000, Единый казначейский счет 40102810945370000023, КБК 18811603121010000140, УИН 18853625010541505558, назначение платежа: выплата штрафа по уголовному делу № 1-103/2025.

Разъяснить осужденному ФИО4 обязанность уплаты штрафа в течение 60 дней со дня вступления приговора в законную силу. 

Меру пресечения ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить.

Вещественные доказательства, находящиеся в материалах уголовного дела: ответ из АО «ТБанк» № ..... от 26.01.2025 на 4 листах формата А4 (т. 1 л.д. 150-155); CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, расположенных в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, расположенных в магазине «Красное и белое» по адресу: 

<

...>, - хранить при уголовном деле до истечения срока его хранения. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Воронежского областного суда в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе в тот же срок заявить письменное ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Мосейкина Т.А.